

گزارش کوتاه

دروغ ترامپ برای علل ترور سردار سلیمانی

رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد: «گزارش رسمی دولت ترامپ به کنگره نشان داد که ادعاهای دونالد ترامپ درباره علل ترور قاسم سلیمانی دروغ بود.»
الپوت انگل، رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، در بیانیه‌ای نوشت: «دولت، گزارشی قانونی که در آن دلایل قانونی و سیاسی برای حمله منجر به ترور ژنرال ایرانی، قاسم سلیمانی تشریح شده‌اند را به کنگره ارسال کرده است. این گزارش رسمی، مستقیماً با اظهارات نادرست رئیس جمهوری مبنی بر اینکه برای جلوگیری از یک حمله قریب‌الوقوع به پرستل و سفارتخانه‌های آمریکا ایران را هدف حمله قرار داده، منافات دارد. توضیح ارسالی دولت به هیچ‌عنوان به‌تهدید قریب‌الوقوع اشاره‌ای نمی‌کند و نشان می‌دهد توجیه رئیس‌جمهوری که به مردم آمریکا ارائه شد، خیلی ساده و روشن، دروغ بوده است.» «بدرت از همه، دولت برای اجتناب از توضیح درباره اقداماتش به کنگره به غلط ادعا کرده کنگره ذیل «قطعنامه مصوب ۲۰۰۲ برای جنگ با عراق» این حمله را مجاز کرده است. این نظر حقوقی، مضحک است. این قانون در سال ۲۰۰۲ برای مقابله با صدام حسین تصویب شد و هیچ ارتباطی با ایران و با مقام‌های حکومت ایران در عراق ندارد. گفتن اینکه ۱۸ سال بعدتر می‌توان از این قانون به‌عنوان مجوزی برای ترور یک مقام ایرانی استفاده کرد، دامنه قانون را به فراسوی آنچه مدنظر کنگره بوده، امتداد داده است. من خشنودم که به بسیاری از همکاران در رأی‌گیری در مورد لغو مجوز منسوخ‌شده برای جنگ با عراق پیوستم و امیدوارم سنا این مصوبه را دنبال کند. دولت برای مدت طولانی در مورد این مسأله پنهن‌کناری کرده است. تصمیم به ترور سلیمانی تنش‌ها با ایران را شدت بخشیده و آمریکا را در آستانه جنگی با ایران قرار داده که خواست مردم آمریکا نبوده است و کنگره هم آن را مجاز نمی‌داند. توضیحات خلاف واقعی که بعد از ترور ارائه شد، آن عمل را توجیه نمی‌کند. ما نیاز به پاسخ برای پرسش‌های مان و شهادت مقامات داریم. من مشتاقانه منتظر هستم که پمپئو در جلسه علنی کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان در بیست‌وهشتم فوریه در مورد سیاست‌مادر مورد ایران و عراق، و ازجمله ترور سلیمانی و قانون اختیارات ریاست‌جمهوری برای آغاز جنگ، شهادت دهد.»

وزیر خارجه اوکراین:

برای محل رمزگشایی جعبه‌های سیاه هواپیما در حال تصمیم‌گیری با ایران

وزیر خارجه اوکراین گفت که در حال تصمیم‌گیری با ایران برای محل رمزگشایی جعبه‌های سیاه هواپیما می‌اوکراین است. به گزارش ایسنا وادیم پریستایکو، وزیر خارجه اوکراین، در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ در جمع خبرنگاران درباره رمزگشایی اطلاعات جعبه سیاه هواپیما اوکراینی که ممتی پیش‌طی حادثه‌ای به‌طور غیرععد مورد هدف قرار گرفت، گفت: «ما در حال حاضر با ایرانی‌ها در حال تصمیم‌گیری بر سر این هستیم که در چه محل به خصوصی و با کمک کدام یک از شرکایمان این کار انجام شود. می‌دانید که فرانسه به‌عنوان محلی پیشنهادی مطرح است.» او در ادامه گفت: «تجهیزات لازم برای این کار بسیار پیچیده بوده و انتقال شان سخت است. بنابراین ما باید به دیدگاهی مشترک درباره زمان انجام‌شدن آن برسیم. از آنجا که موضوع حساسی است، ما می‌خواهیم فرصتی به ایران بدهیم که بداند چقدر می‌خواهد شفافیت کامل این روند را تأمین کند.»

اساس این گزارش، اظهارات وزیر خارجه اوکراین در حالی مطرح می‌شود که محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، به‌تازگی در گفت‌وگو با شبکه‌ان بی‌سی دربار جعبه‌های سیاه هواپیما اوکراینی با تاکید بر اینکه ایران پیش از هر کسی خواهان دستیابی به اطلاعات درون این جعبه‌هاست، گفت: «ایران قادر به بازگذاری اطلاعات جعبه‌های سیاه هواپیما اوکراینی نیست و با وجود این تهران جعبه سیاه را به دولت‌های خارجی تحویل نخواهد داد.» وزیر امور خارجه ایران در ادامه اظهار کرد که طبق قانون هوانوردی بین‌المللی، ایران حق این را داشت که هدایت تحقیق را درباره ساقط‌شدن هواپیما بر عهده بگیرد، اما ایران به نرم‌افزارها و تجهیزات به خصوصی از آمریکا با دیدگی کشورهای غربی احتیاج دارد تا بتواند اطلاعات درون جعبه سیاه را رمز گشایی کند.



NBC news

جواد ظریف در مونیخ:

دونالد ترامپ را گمراه کرده‌اند

[شهروند] روز گذشته، محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه ایران، در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «مشاوره بد باعث شد تا دونالد ترامپ در تصمیم‌گیری‌های خود اشتباه کند و به همین ترتیب پایان حضور آمریکا در منطقه آغاز شده است.» ظریف که برای شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ ۲۴ به جنوب آلمان سفر کرده در گفت‌وگوی اختصاصی با ریچارد انگل، خبرنگار شبکه ان‌بی‌سی نیوز در پاسخ به اینکه نزدیک بود با افزایش تنش‌ها میان ایران و آمریکا جنگی آغاز شود، گفت: «آمریکا در مکان و زمانی اشتباه ضربه وارد کرد و اینها عواقبش هستند، نه ما و نه آمریکا نمی‌توانیم عواقب را کنترل کنیم. منظورم این است که افراد مسئول عواقب تصمیم‌هایشان هستند و من فکر می‌کنم کسانی که دست به این کار زدند، باید عقب بکشند.» ظریف گفت: «به نظر من دونالد ترامپ را گمراه کردند که فکر کند آمریکا می‌تواند از تبعات آن فرار کند اما نتیجه آن برعکس بود. این شروع پایان حضور آمریکا در منطقه بود.» ظریف در ادامه گفت: «ما خیلی به جنگ نزدیک بودیم، چون ایالات متحده خیلی بز دلانه حمله علیه ایران را آغاز کرد. آن‌ها نمی‌توانستند با سردار سلیمانی در میدان جنگ روبه‌رو شوند، پس در تاریکی شب در حال اجرای عملیات صلح، ماشین او را مورد هدف قرار دادند.» ظریف افزود: «ایران پاسخی متناسب در برابر همان پایگاهی داد که عملیات ترور سلیمانی از آن آغاز شده بود.» ظریف همچنین تأکید کرد که ما می‌خواستیم به آمریکا نشان دهیم که نمی‌تواند قلدری کند و گفت: «به‌نظم دولت آمریکا از سوءبرداشت و اطلاعات غلط درباره ایران رنج می‌برد و این موضوع می‌تواند فاجعه به بار بیاورد.» ظریف در ادامه تأکید کرد که مهم است دونالد ترامپ به جای تاز کارها، به مشاورانی گوش دهد که اطلاعات بهتری درباره منطقه ما دارند.

در بخش دیگری از گفت‌وگو، وزیر امورخارجه ایران در پاسخ به این سوال که برای هواپیما می‌اوکراینی چه اتفاقی افتاد و علت تأخیر در اعلام علت اصلی سقوط آن گفت: «من ظهر جمعه، چند ساعت قبل از آنکه اعلام شود، مطلع شدم که هواپیما ساقط شده و تا قبل از آن به من گفته بودند دلیل آن نقص فنی بوده است. سلسله مراتب فرماندهی ما احتمالاً بین صبح روز چهارشنبه، چند ساعت بعد از ساقط‌شدن آن تا غروب چهارشنبه از آن مطلع شدند.» ظریف در ادامه گفت: «هنوز مجهولات بسیاری وجود دارد. برای همین ما بیشتر از هر کس دیگری می‌خواهیم بدانیم که داخل جعبه سیاه چیست، بدانیم دقیقاً چه اتفاقی افتاد.» ظریف در ادامه گفت که نیروهای مسلح در حال انجام تحقیقات خود بود و من در جریان نبودم و از بابت این موضوع متأسفم، اما آنها در حال انجام تحقیقات خود بودند تا به این نتیجه برسند که این موشک خود آنها بوده که هواپیما را ساقط کرده است. او همچنین این حادثه را یک مصیبت خواند و گفت که بسیاری از ۱۷۶ نفری که جان خود را در این حادثه از دست داده‌اند، پاسپورت‌های ایرانی داشتند و خانواده و بستگان آنها در ایران هستند.»

ظریف همچنین درباره جعبه سیاه هواپیما می‌اوکراینی گفت که ما آن را باز

نخستین مرگ کرونا در اروپا

روز گذشته، نخستین بیمار کرونا در اروپا جانش را از دست داد. این مرد مسن چینی، در بیمارستانی در فرانسه جان باخت. مرگ او نه‌تنها نخستین مورد مرگ اروپا، بلکه نخستین مورد مرگ خارج از آسیا به‌شمار می‌آید.

خبرگزاری گاردین در گزارشی نوشت که این توریست هشتادساله، زمانی که بیمار شد درحال بازدید از پاریس بوده است. او به مدت سه هفته در بیمارستان بستری بود. آزمایش دختر این مرد که ۵۰سال دارد نیز مثبت شده و در حال مداوا در بیمارستانی در پاریس است.

نخستین مورد مرگ در اروپا بر اثر کرونا در حالی صورت می‌گیرد که بیماری ۹ نفر دیگر در این قاره تأیید شده است؛ از جمله پنج بریتانیایی که یکی از آنها یک پسر بچه ۹ساله است. او به همراه یک گروه در کمپ اسکای‌کوه‌های آلپ در فرانسه حضور داشته و به‌نظر می‌رسد این بیماری از آنجا به او سرایت کرده است.

از میان ۱۱مورد تأیید شده در فرانسه، ۶نفر همچنان در بیمارستان بستری هستند؛ ازجمله این افراد، دختر همان توریست چینی است که روز گذشته جانش را از دست داد. با این حال، شرایط این افراد باثبات و پایدار گزارش شده است. مقامات بهداشتی فرانسه می‌گویند چهار نفر از مبتلایان

اخبار روز

در جواب دادستان کل آمریکا

ترامپ: حق قانونی دارم در پرونده‌های کیفری مداخله‌کنم

دونالد ترامپ با نادیده گرفتن درخواست دادستان کل آمریکا مبنی‌بر خودداری از توییت‌کردن درباره پرونده‌های حقوقی در جریان، در توییتی نوشت این‌کار «حق قانونی» او است. به گزارش ایسنا، ویلیام بار، دادستان کل آمریکا تنها چند ساعت پیش از این توییت در اعتراضی علنی به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا اظهار کرد توییت‌های او «ادامه‌کارا را برایم غیرممکن می‌کند.» او و بر سر تصمیمات وزارت دادگستری «مورد آزار و تحت‌تأثیر قرار نمی‌گیرد.»

به گزارش روزنامه گاردین، ترامپ اما در توییتی نشان داد که تلاش بار برای ساکت‌کردن او تأثیری نداشته است. رئیس‌جمهوری آمریکا با اشاره به اظهارات بار مبنی بر اینکه ترامپ هرگز از او درخواست نکرده‌کاری مرتبط با پرونده‌های کیفری انجام دهد، نوشت: «این به آن معنا نیست که من به‌عنوان رئیس‌جمهوری حق قانونی برای این‌کار را ندارم، دارم، اما تاکنون تصمیم گرفته‌ام که این‌کار را نکنم.»

بار روز پنجشنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری «ای‌بی‌سی» اظهار کرد که می‌خواهد بدون نفوذ خارجی ازجمله از سوی رئیس‌جمهوری، وزارت عدرسنینه در گفت‌وگو با «لیزدوست» گفت: «بعد از شهادت سردار سلیمانی پیامی از سوی عربستان مبنی‌بر تمایل آنها برای گفت‌وگو با ایران دریافت کردیم.» وی افزود: «ما به پیام آنها پاسخ مثبت دادیم و گفتیم برای گفت‌وگو ما باید آمادگی پاسخ از جانب عربستان دریافت‌نکردیم. به گزارش خبرگزاری ایرنا، ظریف با تأکید بر اینکه ایران به دنبال تنش با همسایگان نیست، تصریح کرد امنیت همسایگان را امنیت خود می‌دانیم و همین‌امروز حاضریم با همه همسایگان گفت‌وگو کنیم. ظریف در ادامه گفت: «منطقه خلیج فارس متعلق به همه همسایگان است و کشورهای منطقه باید بدانند که آمریکا و اسرائیل نمی‌توانند بر این منطقه مامنیت بیاورند، بلکه این کشورهای منطقه هستند که باید امنیت و ثبات منطقه را تأمین‌کنند.»

مادورو، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا را به حبس تهدید کرد

رئیس‌جمهوری ونزوئلا گفت دولت منتظر روزی است که دادگاه‌های این کشور دستور دستگیری رهبر اپوزیسیون را بدهد. به گزارش ایسنا، نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا در نشست خبری گفت: «روزی می‌رسد که دادگاه‌های کشور حکم دستگیری خوان گوانیدو، رهبری اپوزیسیون ونزوئلا را بابت تمامی جرایم ارتکابی صادر می‌کنند. آن روز او به زندان می‌افتد. مطمئن باشی که آن روز می‌رسد.»

مادورو که با رسانه‌های خارجی در روزهای گذشته گفت‌وگو نکرد، رسانه‌های خارجی را به کاخ ریاست‌جمهوری احضار کرد و از سفرایی که گوانیدو را به‌عنوان کاروان‌های دیپلماتیک پس از ورودش به ونزوئلا در بازدید هم فوریه ۲۰۰۶ همراهی کرده بودند، انتقاد کرد.

او همچنین درباره صدور شکواییه‌ای علیه پیشنهاد عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان برای گفت‌وگو مستقیم میان ایران و عربستان اشاره کرد و گفت: «ما در پاسخ به این پیشنهاد اعلام کردیم که همین فردا برای گفت‌وگو حاضریم. این پیشنهاد را نواز شریف نخست‌وزیر سابق پاکستان هم داده بود.»

ضمن اعلام برخی جزئیات

مقام آمریکایی بر وجود آتش‌بس ۷ روزه با طالبان صحه گذاشت

بنابر گفته یک مسئول برجسته آمریکایی در وزارت خارجه این کشور که خواست نامش فاش نشود، آمریکا و طالبان بر سر آتش‌بس یک‌هفته‌ای توافق کردند. خبرگزاری بلومبرگ روز جمعه به نقل از یک مقام برجسته آمریکایی گزارش داد که دو طرف بر سر کاهش تنش و اقدامات خشونت‌آمیز توافق کردند و اگر محقق شود، طرح صلحی که به آمریکا اجازه خواهد داد خروج نیروهایش را آغاز کند، اجرایی خواهد شد. این مسئول بدون پرداختن به جزئیات اظهار کرد که کاهش حملات به مدت هفت روز به‌زودی آغاز خواهد شد. به گفته این مسئول مذاکره بر سر تسه صلح بعد از دوره آتش‌بس که طالبان در این مدت دست از حملاتش خواهد برداشت، از سر گرفته می‌شود.